ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 18

с. Иштан                                                                                                              19.07.2010 г.

                                                                                                     16-е собрание   2 -ого   созыва

О внесении изменений в Решение

Совета Иштанского сельского поселения

от 27.08.2009г.  № 17 «Об утверждении положения

«О муниципальном земельном  контроле»

На основании Федерального закона №365-Фз от 27.12.2009г  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления»»

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.1. В п. 5.5 слова «до 1 ноября» заменить словами: «до 1 сентября»

2. П.5.5 дополнить следующим содержанием:

5.5.1. Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов государственного контроля (надзора), объектов муниципального  контроля  в соответствии с частью 4 настоящей статьи и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения  руководителям органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля о проведении совместных плановых проверок.

5.5.2. Органы государственного контроля(надзора), органы муниципального контроля рассматривают предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, ежегодные планы проведения плановых проверок.

5.5.3. Порядок подготовки ежегодного  плана проведения плановых проверок, его представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного плана проведения плановых проверок устанавливается Правительством Российской Федерации.

5.5.4. Органы прокуратуры в срок до 1 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок, обобщают поступившие от органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля ежегодные планы проведения плановых проверок и направляют их в Генеральную прокуратуру Российской Федерации  для формирования Генеральной прокуратуры  Российской Федерации ежегодного сводного плана проведения плановых проверок.»

3. Абзацы 2 и 3 п.п.2 п.6.2 и п.6.5. Положения после слова «окружающей среде» дополнить словами:

«объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»;

4. Из пункта 6.4 Положения исключить слова: « относящихся  в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам  малого или среднего предпринимательства,»

5 .Главу 8 Положения дополнить п.8.6.:

«Органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля привлекают к проведению выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя экспертов, экспертные организации, не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которых проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяемых лиц».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета

                                                                                                                          Н.В.Смолькина

И.о. Главы Иштанского

сельского поселения                                                                                       Л.В. Маленкова